
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 본예산 일반회계 생태환경과

  48,240원*1명*206일

  48,240원*1명*99일

  5,000원*1명*206일

  5,000원*1명*206일

  40,000원*1명*10월

  20,000원*2명*10월

  400,000원*1명*2회

        80원*36,000매*4회

  100,000원*5박스*2회

  100,000원*3박스*2회

        60,000원*12개*2회

  270원*25,000매*4회

  1,930원*750매*4회

  12,500원*12회

부서: 생태환경과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

생태환경과 15,943,288 15,107,121 836,167

국            279,500

기             17,793

시            587,826

군         15,058,169

살기좋은 환경도시 기반 구축 203,593 257,264 △53,671

국             37,500

시             50,909

군            115,184

환경보전활동 203,593 257,264 △53,671

국             37,500

시             50,909

군            115,184

환경개선부담금 부과 및 징수 71,874 114,875 △43,001

101 인건비 18,374 63,015 △44,641

04 기간제근로자등보수 18,374 63,015 △44,641

  ◎환경개선부담금 전산입력                18,374

    ○기본급                 9,938

    ○휴일수당                 4,776

    ○교통비                 1,030

    ○급량비                 1,030

    ○가족수당                   800

      。배우자                   400

      。존․비속                   400

    ○명절휴가비                   800

201 일반운영비 53,500 51,860 1,640

01 사무관리비 14,560 12,920 1,640

  ◎일반수용비                14,560

    ○환경개선부담금 고지서 제작
               11,520

    ○환경개선부담금 서식 구입 및 인쇄                 1,600

      。고지서                 1,000

      。창봉투                   600

    ○환경개선부담금 홍보 현수막 제작
                1,440

02 공공운영비 38,940 38,940 0

  ◎공공요금 및 제세                32,940

    ○우편요금                32,940

      。일반                27,000

      。등기                 5,790

      。간단e납부 수수료                   150

  ◎시설장비유지비                 6,000
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        6,000,000원

  60,000원*5개

  650,000원

      7,000원*40명*4회

  2,000,000원

      3,400,000원

  800,000원*5개소

  300,000원*6개소

  7,129,000원

  120,000원*4개

  1,500,000원

      7,000원*80명*4회

부서: 생태환경과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ○환경개선부담금 수납관리프로그램 유지보수
      비                 6,000

환경보호행사 7,470 15,140 △7,670

201 일반운영비 950 950 0

01 사무관리비 950 950 0

  ◎일반수용비                   950

    ○환경보호행사 현수막                   300

    ○충무4300 환경실시계획 인쇄                   650

301 일반보상금 1,120 2,240 △1,120

09 행사실비보상금 1,120 2,240 △1,120

  ◎자연정화 등 환경보호행사 참석자 실비보상
                1,120

307 민간이전 5,400 11,950 △6,550

02 민간경상사업보조 5,400 11,950 △6,550

  ◎상북청년회 지원                 2,000

  ◎울산공수특전동지회 울주군지회 지원
                3,400

1사1하천 살리기 17,149 17,149 0

시             13,409

군              3,740

201 일반운영비 13,409 13,409 0

시             13,409

01 사무관리비 13,409 13,409 0

  ◎일반수용비                13,409

    ○담당구역 표지판 설치                 5,800

      。신규                 4,000

시              4,000

      。보수                 1,800

시              1,800

    ○청소도구 구입                 7,129

시              7,129

    ○우수 참여단체 표창패 제작                   480

시                480

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

  ◎1사1하천 살리기 업무추진                 1,500

301 일반보상금 2,240 2,240 0

09 행사실비보상금 2,240 2,240 0

  ◎1사1하천 살리기 참석자 실비보상
                2,240

기후변화협약대응대책 107,100 110,100 △3,000

국             37,500

시             37,500
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        7,000,000원

      11,000,000원

  2,100,000원

      7,000,000원

  50,000,000원

      10,000,000원*3개소

부서: 생태환경과
정책: 살기좋은 환경도시 기반 구축
단위: 환경보전활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군             32,100

201 일반운영비 18,000 20,400 △2,400

국              9,000

시              9,000

01 사무관리비 7,000 6,000 1,000

  ◎일반수용비                 7,000

    ○기후변화 대응 및 녹색생활 실천 행사추진
      홍보물 등 제작                 7,000

국              3,500

시              3,500

03 행사운영비 11,000 14,400 △3,400

  ◎기후변화 대응 및 녹색생활 실천 행사추진
               11,000

국              5,500

시              5,500

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ◎관외여비                 2,100

301 일반보상금 57,000 57,600 △600

국             28,500

시             28,500

09 행사실비보상금 7,000 9,600 △2,600

  ◎기후변화 대응 및 녹색생활 실천행사
                7,000

국              3,500

시              3,500

11 기타보상금 50,000 48,000 2,000

  ◎탄소포인트 인센티브                50,000

국             25,000

시             25,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본사업보조 30,000 30,000 0

  ◎녹색아파트 LED 설치비 지원
               30,000

자연 생태계 보전 110,650 108,850 1,800

국             30,000

시             15,000

군             65,650

야생동․식물 보호 110,650 108,850 1,800

국             30,000

시             15,000

군             65,650

야생동․식물 보호 50,650 48,850 1,800

201 일반운영비 5,400 2,400 3,000

01 사무관리비 5,400 2,400 3,000
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        5,000원*600매

  80,000원*8명

  50,000원*8명

  20,000원*8명

  50,000원*8명

          50,000원*8명*2회

  700,000원

  50,000원*6명*12월

  100,000원*1명*12월

  3,000원*30명*200발

  25,000원*30명

  12,000,000원

  300,000원*30명

        60,000,000원

부서: 생태환경과
정책: 자연 생태계 보전
단위: 야생동․식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎일반수용비                 3,000

    ○포획 유해야생동물 확인표지 제작
                3,000

  ◎피복비                 2,400

    ○야생동물 밀렵단속 및 구조반                 2,400

      。방한복                   640

      。안전화                   400

      。방한모                   160

      。방한양말,안전벨트,수통                   400

      。방한장갑 및 방한마스크
                  800

203 업무추진비 700 700 0

03 시책추진업무추진비 700 700 0

  ◎야생동․식물 보호업무 추진                   700

204 직무수행경비 4,800 4,800 0

03 특정업무경비 4,800 4,800 0

  ◎대민활동비                 3,600

  ◎세무수당                 1,200

206 재료비 18,750 18,750 0

01 재료비 18,750 18,750 0

  ◎유해야생동물 구제반 물품 구입                18,750

    ○엽총 탄환                18,000

    ○조끼                   750

301 일반보상금 12,000 12,000 0

11 기타보상금 12,000 12,000 0

  ◎농작물 및 인명피해 보상금                12,000

307 민간이전 9,000 10,200 △1,200

06 보험금 9,000 9,000 0

  ◎유해야생동물 구제반 보험료                 9,000

야생동물 피해예방시설 설치 60,000 60,000 0

국             30,000

시             15,000

군             15,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

국             30,000

시             15,000

군             15,000

01 민간자본사업보조 60,000 60,000 0

  ◎야생동물 피해 예방시설 설치비 지원                60,000

    ○전기목책기, 방조망, 울타리 등
               60,000

국             30,000
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  300,000원*1개

  300,000원*1개

  15,000원*3개*2회

      5,000원*50매

  8,243,000원

  51,520원*8명*61일

  51,520원*8명*30일

  5,000원*8명*61일

  5,000원*8명*61일

  40,000원*8명*3월

  20,000원*16명*3월

  400,000원*8명

  44,306,560원*0.012

  110원*1,000매*5종

  60,000원*8개

  10,000원*300개

  180,000원*6개

부서: 생태환경과
정책: 자연 생태계 보전
단위: 야생동․식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시             15,000

군             15,000

대기환경 보전관리 119,874 40,048 79,826

대기오염 배출원 관리 119,874 40,048 79,826

운행차 배출가스 지도점검 및 홍보 940 940 0

206 재료비 690 690 0

01 재료비 690 690 0

  ◎단속장비 소모품 구입                   690

    ○표준가스                   300

    ○산소센스                   300

    ○매연판독기 표준지 구입                    90

301 일반보상금 250 250 0

11 기타보상금 250 250 0

  ◎환경오염신고 온누리상품권 구입
                  250

대기배출 점검장비 유지․관리 8,243 6,636 1,607

201 일반운영비 8,243 6,636 1,607

02 공공운영비 8,243 6,636 1,607

  ◎시설장비유지비                 8,243

    ○대기검체장비 보수유지비                 8,243

대기분야 사업장 지도점검 및 홍보 110,691 32,472 78,219

101 인건비 48,039 0 48,039

04 기간제근로자등보수 48,039 0 48,039

  ◎우리마을 환경지킴이 운영                48,039

    ○기본급                25,142

    ○휴일수당                12,365

    ○교통비                 2,440

    ○급량비                 2,440

    ○가족수당                 1,920

      。배우자                   960

      。존비속                   960

    ○명절휴가비                 3,200

    ○산재보험료                   532

201 일반운영비 15,052 14,872 180

01 사무관리비 9,172 8,992 180

  ◎일반수용비                 7,360

    ○지도점검 서식 인쇄                   550

    ○대기오염예방 현수막 제작                   480

    ○환경교육 교재 제작                 3,000

    ○자율점검업소 현판 제작                 1,080
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        250,000원*1개

        1,000,000원*2개

  80,000원*6명

  50,000원*6명

  20,000원*6명*5회

  6,000원*6명*12월

  270원*5,000매

  1,930원*1,000매

        50,000원*12월

        1,000,000원*2회

  1,800,000원

      1,000,000원

  50,000원*6명*12월

        40,000원*100개

  3,000,000원

        200,000원*17개사

  30,000,000원

부서: 생태환경과
정책: 대기환경 보전관리
단위: 대기오염 배출원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ○우수 클린사업장 표창패 제작
                  250

    ○1사1도로 클린구간 안내 표지판 제작
                2,000

  ◎피복비                 1,812

    ○방한복                   480

    ○안전화                   300

    ○단속용 안전장갑                   600

    ○단속용 방진마스크                   432

02 공공운영비 5,880 5,880 0

  ◎공공요금 및 제세                 3,880

    ○우편요금                 3,280

      。일반                 1,350

      。등기                 1,930

    ○악취모니터링시스템 통신사용료
                  600

  ◎시설장비유지비                 2,000

    ○실시간 소음측정시스템 이동설치 및 유지관
      리비                 2,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ◎관외여비                 1,800

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎대기분야 사업장 간담회 등 업무추진
                1,000

204 직무수행경비 3,600 3,600 0

03 특정업무경비 3,600 3,600 0

  ◎대민활동비                 3,600

206 재료비 10,400 10,400 0

01 재료비 10,400 10,400 0

  ◎단속장비 소모품 구입                10,400

    ○악취포집용 냄새주머니 구입
                4,000

    ○대기검체장비 소모품 구입                 3,000

    ○1사 1도로 클린사업장 청소도구 구입
                3,400

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ◎악취민원 대처 방안 마련 용역                30,000

301 일반보상금 800 800 0

11 기타보상금 800 0 800
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      40,000원*2명*10회

      60,000원*4개

  1,000,000원

      7,000원*80명*2회

      32,180,000원

      5,892,000원

      40,000,000원

부서: 생태환경과
정책: 대기환경 보전관리
단위: 대기오염 배출원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎배출업소 환경기술지원 및 교육 실비보상
                  800

수질환경 보전관리 187,590 283,490 △95,900

시             11,422

군            176,168

공공수역 수질오염 배출원 관리 187,590 283,490 △95,900

시             11,422

군            176,168

수변구역 정화활동 2,360 2,360 0

201 일반운영비 240 240 0

01 사무관리비 240 240 0

  ◎수변구역 정화활동 현수막 제작
                  240

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎수변구역 환경정비 및 정화활동                 1,000

301 일반보상금 1,120 1,120 0

09 행사실비보상금 1,120 1,120 0

  ◎수변구역 정화활동 및 주민회의 참석자 보상
                1,120

대곡댐상류 가축분뇨 수집․운반․처리 78,072 85,000 △6,928

시             11,422

군             66,650

307 민간이전 32,180 47,320 △15,140

시              9,654

군             22,526

05 민간위탁금 32,180 47,320 △15,140

  ◎가축분뇨 수집․운반비(498개소)
               32,180

시              9,654

군             22,526

308 자치단체등이전 5,892 7,680 △1,788

시              1,768

군              4,124

10 공기관등에대한경상적대행사업비 5,892 7,680 △1,788

  ◎온산바이오가스화시설 대곡댐 상류 가축분뇨
    처리비(498개소)                 5,892

시              1,768

군              4,124

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

  ◎대곡댐 상류 가축분뇨 저장조 정비공사(20개
    소)                40,000

수질오염 방제장비 유지․관리 24,420 24,420 0
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  1,000,000원

  50,000원*20박스

          8,000,000원

      

  50,000원*50박스

  50,000원*50박스

  1,600,000원

  360,000원*12월

  100,000원*7공*5개소

        110원*2,000매*4종

  60,000원*2개

  150,000원*1기

  80,000원*5명

  50,000원*5명

  20,000원*5명*6회

  6,000원*5명*6회

  20,000원*5명*2회

  1,930원*1,010매

  270원*4,000매

  1,500,000원

부서: 생태환경과
정책: 수질환경 보전관리
단위: 공공수역 수질오염 배출원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 24,420 24,420 0

01 사무관리비 24,420 24,420 0

  ◎일반수용비                24,420

    ○수질오염사고 방제용 소모품 구입                10,000

      。장화, 장갑 등                 1,000

      。유흡착포                 1,000

      。유독물 방제장비(흡착제 등)
                8,000

    ○수질오염사고 대비 공조체계 구축 소모품
      구입(읍․면 배부용)                 5,000

      。유흡착포                 2,500

      。유흡착붐                 2,500

    ○수질측정용 소모품 구입                 1,600

      。폐수검사지, 채수통                 1,600

    ○수환경관리시스템 구축 시료검사비                 7,820

      。BOD등 7개 항목                 4,320

      。토양오염도 검사                 3,500

수질분야 사업장 지도점검 및 홍보 9,710 104,710 △95,000

201 일반운영비 5,810 5,810 0

01 사무관리비 2,780 2,780 0

  ◎일반수용비                 1,150

    ○지도업무관련 서식 인쇄
                  880

    ○현수막 제작                   120

    ○간이 거리측정기                   150

  ◎피복비                 1,630

    ○수질오염물질 배출사업장 지도단속용                 1,630

      。작업복                   400

      。안전화                   250

      。안전장갑                   600

      。마스크 구입                   180

      。우의구입                   200

02 공공운영비 3,030 3,030 0

  ◎공공요금 및 제세                 3,030

    ○등기우편                 1,950

    ○일반우편                 1,080

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◎관외여비                 1,500

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0
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  50,000원*4명*12월

        2,000,000원

        2,000,000원*1개소

  3,500,000원*1개소

        5,000,000원

        23,000원*8개지점*12회

  2,000,000원*4개소

  3,920,000원

      30,000,000원

      2,000,000원*4개소

      7,000원*30명*8회*5개소

      100,000원*2명*2회

부서: 생태환경과
정책: 수질환경 보전관리
단위: 공공수역 수질오염 배출원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎대민활동비                 2,400

도랑살리기 추진 73,028 67,000 6,028

201 일반운영비 26,628 24,600 2,028

01 사무관리비 22,708 24,600 △1,892

  ◎일반수용비                14,708

    ○도랑살리기 현수막, 홍보물 등 제작
                2,000

    ○도랑살리기 추진(모범)마을 현판제작
                2,000

    ○청소도구 구입                 3,500

    ○어린이 도랑 생태탐방 기념품 구입
                5,000

    ○수환경관리시스템 구축 수질검사
                2,208

  ◎임차료                 8,000

    ○도랑정비 장비                 8,000

03 행사운영비 3,920 0 3,920

  ◎도랑살리기 행사                 3,920

206 재료비 38,000 34,000 4,000

01 재료비 38,000 34,000 4,000

  ◎수중식물 구입 및 EM활성액 등 구입
               30,000

  ◎수중정화제 등 구입(기 도랑살리기 추진도랑
    사후관리)                 8,000

301 일반보상금 8,400 8,400 0

09 행사실비보상금 8,400 8,400 0

  ◎도랑살리기 참석자 실비보상
                8,400

청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용 12,384,330 11,402,809 981,521

국            212,000

기             17,793

시            510,495

군         11,644,042

지역청결관리 9,857,637 9,152,031 705,606

국            204,000

기             17,793

시            440,695

군          9,195,149

환경미화원 관리 297,755 339,900 △42,145

201 일반운영비 124,725 156,810 △32,085

01 사무관리비 400 0 400

  ◎환경미화원 징계위원회 민간위원 참여수당
                  400

02 공공운영비 124,325 156,810 △32,485
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        1,328.25원*12ℓ*26일*25대*12월

      1,000,000원

  380원*350,000매

  13,150,000원

      1,200,000원*15명*1회

      30,000원*42명*2회

  180,000원*2명

  2,500,000원*2명

  51,520원*18명*206일

  51,520원*18명*99일

  5,000원*18명*206일

  5,000원*18명*206일

  40,000원*18명*10월

  20,000원*18명*10월

  400,000원*18명*2회

  51,520원*34명*124일

  51,520원*34명*58일

  5,000원*34명*124일

  5,000원*34명*124일

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎차량․선박비               124,325

    ○환경미화원 청소차량 유류비
              124,325

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎환경미화원 노사협의회 및 간담회 업무추진
                1,000

206 재료비 146,150 146,150 0

01 재료비 146,150 146,150 0

  ◎환경미화원 청소도구 구입               146,150

    ○공공용 쓰레기 봉투               133,000

    ○장갑                13,150

301 일반보상금 25,880 31,440 △5,560

06 민간인국외여비 18,000 18,000 0

  ◎환경미화원 선진지 견학
               18,000

11 기타보상금 7,880 10,740 △2,860

  ◎환경미화원 기념품 구입(설,추석)
                2,520

  ◎환경미화원 정년퇴직자 부상품 구입                 5,360

    ○표창패                   360

    ○부상품(순금)                 5,000

청소 및 운영관리 1,801,078 1,613,090 187,988

국            120,000

시             60,000

군          1,621,078

101 인건비 940,210 733,122 207,088

04 기간제근로자등보수 940,210 733,122 207,088

  ◎환경미화원 정원감소에 따른 대체인력               345,126

    ○기본급               191,037

    ○휴일수당                91,809

    ○급량비                18,540

    ○교통비                18,540

    ○가족수당                10,800

      。배우자                 7,200

      。존․비속                 3,600

    ○명절휴가비                14,400

  ◎행락철 다중집합장소 청소               386,807

    ○기본급               217,209

    ○휴일수당               101,598

    ○급량비                21,080

    ○교통비                21,080

- 10 -



  40,000원*34명*6월

  20,000원*34명*6월

  400,000원*34명*1회

  51,520원*15명*40일

  51,520원*15명*20일

  5,000원*15명*40일

  5,000원*15명*40일

  40,000원*15명*2월

  20,000원*30명*2월

  51,520원*8명*206일

  51,520원*8명*99일

  5,000원*8명*209일

  5,000원*8명*206일

  40,000원*8명*10월

  20,000원*8명*10월

  400,000원*8명*2회

        60원*50,000매

        60,000원*12개소*4회

  200,000원*2건

        250원*4,000매

        60원*20,000매

        150,000원*70개소

  80,000원*6명

  50,000원*6명

  20,000원*6명*6회

          20,000원*6명*6회

  6,000원*6명*6회

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ○가족수당                12,240

      。배우자                 8,160

      。존․비속                 4,080

    ○명절휴가비                13,600

  ◎환경취약지역 환경정비(결혼이민자 채용)                54,768

    ○기본급                30,912

    ○휴일수당                15,456

    ○급량비                 3,000

    ○교통비                 3,000

    ○가족수당                 2,400

      。배우자                 1,200

      。존․비속                 1,200

  ◎환경미화원 퇴직자 대체인력               153,509

    ○기본급                84,905

    ○휴일수당                40,804

    ○급량비                 8,360

    ○교통비                 8,240

    ○가족수당                 4,800

      。배우자                 3,200

      。존․비속                 1,600

    ○명절휴가비                 6,400

201 일반운영비 32,888 32,068 820

01 사무관리비 22,896 22,076 820

  ◎일반수용비                18,980

    ○생활폐기물 수거안내 홍보전단지 제작
                3,000

    ○폐기물관련 홍보 현수막 제작
                2,880

    ○폐기물 수거검사 수수료                   400

    ○대형폐기물 처리용 스티커 제작
                1,000

    ○불법투기 근절 등 홍보전단지 제작
                1,200

    ○불법투기 근절 안내판 제작
               10,500

  ◎피복비                 2,436

    ○불법투기 단속요원                 2,436

      。방한복                   480

      。방한화                   300

      。안전장갑                   720

      。무단투기작업용 위생장갑
                  720

      。마스크 구입                   216
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        500,000원*2회

        480,000원*1식

        50,000원*11개소*12월

  270원*3,000건

  1,930원*1,000건

  1,630원*400건

  1,800,000원

  50,000원*6명*12월

  400원*5,000켤레

  5,000원*500개

  30,000원*60개

      30,000,000원

      3,000원*100명*10회

  8,000원*375명

      1,000,000원*1식

      16,800원*2,200톤*12월

  16,800원*150톤*12월

  8,400원*600톤*12월

  8,400원*600톤

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎임차료                 1,480

    ○불법매립 폐기물 확인 굴삭기
                1,000

    ○공공재활용 임시적치장 공유재산 대부료
                  480

02 공공운영비 9,992 9,992 0

  ◎공공요금 및 제세                 9,992

    ○공공재활용 임시적치장 전기요금
                6,600

    ○폐기물관련 업무처리 우편요금                 3,392

      。일반                   810

      。등기                 1,930

      。반송                   652

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ◎관외여비                 1,800

204 직무수행경비 3,600 3,600 0

03 특정업무경비 3,600 3,600 0

  ◎대민활동비                 3,600

206 재료비 36,300 6,300 30,000

01 재료비 36,300 6,300 30,000

  ◎환경정비 소모품 구입                 6,300

    ○장갑                 2,000

    ○집게                 2,500

    ○마대걸이 손수레                 1,800

  ◎쓰레기불법투기 꽃밭조성에 따른 재료구입
               30,000

301 일반보상금 7,000 7,000 0

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ◎환경정비 자율참여자 간식비
                3,000

  ◎청소행정 체험 참여자 지원                 3,000

11 기타보상금 1,000 1,000 0

  ◎쓰레기 불법투기 신고포상금
                1,000

308 자치단체등이전 539,280 529,200 10,080

10 공기관등에대한경상적대행사업비 539,280 529,200 10,080

  ◎쓰레기종량제봉투 처리비
              443,520

  ◎대형폐기물 처리비                30,240

  ◎공공폐기물 처리비                60,480

  ◎수해쓰레기 처리비                 5,040
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  240,000,000원

        100,000원*6명*2일

      9,950,000원

      9,950,000원

      6,019,923,000원

      260,000원*200톤

  30,000원*600톤

  6,000원*500매

  300,000원*2회

  120,000원*2회

        17,000원*12월

        130,000원*12회

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

405 자산취득비 240,000 300,000 △60,000

국            120,000

시             60,000

군             60,000

01 자산및물품취득비 240,000 300,000 △60,000

  ◎진공노면 청소차량 구입               240,000

국            120,000

시             60,000

군             60,000

생활쓰레기 수집운반 처리 6,111,023 5,820,765 290,258

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ◎운영수당                 1,200

    ○생활폐기물 수집운반 대행업체 평가단 운영
      수당                 1,200

207 연구개발비 19,900 9,800 10,100

01 연구용역비 19,900 9,800 10,100

  ◎2017년도 울주군 생활폐기물 수집운반 원가산
    정 용역                 9,950

  ◎생활폐기물 수집운반 수거체계 합리적 개선
    학술용역                 9,950

307 민간이전 6,089,923 5,809,765 280,158

05 민간위탁금 6,089,923 5,809,765 280,158

  ◎생활쓰레기 수집운반 대행료
            6,019,923

  ◎무단투기폐기물 처리비(수집운반 포함)
               52,000

  ◎수해쓰레기 수집운반비                18,000

쓰레기종량제 규격봉투 제작 및 공급 838,133 744,848 93,285

시            245,700

군            592,433

201 일반운영비 5,604 5,512 92

01 사무관리비 3,840 3,748 92

  ◎일반수용비                 3,840

    ○종량제봉투 관련 홍보물                 3,000

    ○종량제봉투 검사수수료                   600

    ○검사용 종량제봉투 구입                   240

02 공공운영비 1,764 1,764 0

  ◎공공요금 및 제세                   204

    ○종량제봉투 업무추진 전화요금
                  204

  ◎시설장비 유지비                 1,560

    ○물류전산화 프로그램 유지보수
                1,560
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  29원*100,000매

  38원*1,200,000매

  58원*2,500,000매

  121원*600,000매

  218원*350,000매

  6원*4,750,000매

      546원*2,500명*3매*12월

      546원*25,000명*1.5매*12월

      166,789,000원

  73,024,000원

  175,014,000원

      400,000원*1대*12월

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

206 재료비 370,900 370,900 0

01 재료비 370,900 370,900 0

  ◎쓰레기 종량제봉투 제작               342,400

    ○5ℓ                 2,900

    ○10ℓ                45,600

    ○20ℓ               145,000

    ○50ℓ                72,600

    ○100ℓ                76,300

  ◎종량제봉투 바코드 인쇄                28,500

301 일반보상금 294,840 234,630 60,210

시            245,700

군             49,140

11 기타보상금 294,840 234,630 60,210

  ◎국민기초생활수급자 종량제봉투 구입비
               49,140

  ◎온산읍민 쓰레기 종량제 봉투지원
              245,700

시            245,700

309 전출금 166,789 133,806 32,983

01 공사ㆍ공단경상전출금 166,789 133,806 32,983

  ◎종량제봉투 및 음식물류폐기물 납부필증(칩)
    공급 대행관리               166,789

공공지역 환경정비 257,038 246,668 10,370

시             92,007

군            165,031

101 인건비 248,038 237,668 10,370

시             87,507

군            160,531

04 기간제근로자등보수 248,038 237,668 10,370

  ◎환경취약지역관리(20명)                73,024

  ◎온산국가공단 환경정비(9명)               175,014

시             87,507

군             87,507

201 일반운영비 4,800 4,800 0

시              2,400

군              2,400

01 사무관리비 4,800 4,800 0

  ◎온산국가공단 공공용 쓰레기 수거차량 임차료
                4,800

시              2,400

군              2,400

206 재료비 4,200 4,200 0

시              2,100

군              2,100

- 14 -



  4,200,000원

        120,000원*8개소

        96,000원*115대*12월

        100,000원*28대*12월

        80,000원*115대*12월

        1,100,000원*28대

        100,000원*28대*12월

  23,000,000원

  3,360,000원*50가구

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 재료비 4,200 4,200 0

  ◎온산국가공단 환경정비용 청소도구 구입                 4,200

    ○공공용쓰레기봉투, 장갑 등                 4,200

시              2,100

군              2,100

쓰레기불법투기 감시카메라 운영 364,840 218,760 146,080

201 일반운영비 341,840 218,760 123,080

01 사무관리비 167,040 126,360 40,680

  ◎일반수용비                   960

    ○쓰레기불법투기 감시카메라 안내판 제작
                  960

  ◎임차료               166,080

    ○쓰레기불법투기 감시카메라 임차
              132,480

    ○임도주변 쓰레기 불법투기 감시카메라 임차
               33,600

02 공공운영비 174,800 92,400 82,400

  ◎공공요금 및 제세               174,800

    ○쓰레기불법투기 감시카메라 전기료 및 회선
      료(방화벽 포함)               110,400

    ○임도주변 쓰레기 불법투기 감시카메라 전기
      설치료(초기비용)                30,800

    ○임도주변 쓰레기 불법투기 감시카메라 전기
      료 및 회선료                33,600

405 자산취득비 23,000 0 23,000

01 자산및물품취득비 23,000 0 23,000

  ◎환경클린카 구입                23,000

석면안전관리 168,000 168,000 0

국             84,000

시             42,000

군             42,000

308 자치단체등이전 168,000 168,000 0

국             84,000

시             42,000

군             42,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 168,000 168,000 0

  ◎슬레이트 처리비 지원               168,000

국             84,000

시             42,000

군             42,000

석면피해구제 19,770 0 19,770

기             17,793

시                988

군                989

301 일반보상금 19,770 0 19,770
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  1,647,460원*1명*12월

  51,520원*18명*206일

  51,520원*18명*99일

  5,000원*18명*206일

  5,000원*18명*206일

  40,000원*18명*10월

  20,000원*36명*10월

  400,000원*18명*2회

  348,724,800원*0.012

  800원*200켤레*12월

  3,000원*20켤레*12월

  700원*40개*12월

  4,000원*10개*2회

  3,000원*10개*2회

  5,000원*10개*2회

  10,000원*10개*2회

  5,000원*10개*2회

  25,000원*30개*12월

  500원*10,000장

  900원*10,000장

  6,000원*20통*12월

  200,000원*12월

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 지역청결관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기             17,793

시                988

군                989

11 기타보상금 19,770 0 19,770

  ◎석면피해 구제급여                19,770

기             17,793

시                988

군                989

쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 2,526,693 2,250,778 275,915

국              8,000

시             69,800

군          2,448,893

재활용 선별장 관리 426,044 357,969 68,075

101 인건비 352,911 294,349 58,562

04 기간제근로자등보수 352,911 294,349 58,562

  ◎재활용품 선별인력               352,911

    ○기본급               191,037

    ○휴일수당                91,809

    ○교통비                18,540

    ○급량비                18,540

    ○가족수당                14,400

      。배우자                 7,200

      。존․비속                 7,200

    ○명절휴가비                14,400

    ○산재보험료                 4,185

201 일반운영비 59,636 52,327 7,309

01 사무관리비 30,356 30,356 0

  ◎일반수용비                30,356

    ○선별장관리 소모품 구입                26,516

      。장갑                 1,920

      。고무장갑                   720

      。화장지                   336

      。빗자루                    80

      。쓰레받이                    60

      。간이의자                   100

      。선별바구니                   200

      。칼                   100

      。결속끈                 9,000

      。마대(선별장용 100ℓ)                 5,000

      。마대(선별장용 200ℓ)                 9,000

    ○선별장 생수 구입                 1,440

    ○선별장 무인경비 용역료                 2,400

02 공공운영비 29,280 21,971 7,309
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  800,000원*12월

  100,000원*2회

        1,057.06원*1,400ℓ

        3,000,000원*6회

  20,000원*5ℓ*12월

  1,328.25원*500ℓ

  4,000원*8개

      20,000원*20명*2회

      30,000원*30톤*12월

  100원*25,000매*2회

  60,000원*20개*4회

        500,000원*1회

  960,000원

        120,000원*4명

      

  80,000원*5명

  50,000원*5명

  20,000원*5명*6회

  6,000원*5명*6회

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎공공요금 및 제세                 9,800

    ○선별장 전기요금                 9,600

    ○선별장 화장실 수거료                   200

  ◎연료비                 1,480

    ○선별장 난방유(등유) 구입
                1,480

  ◎시설장비유지비                18,000

    ○선별장 시설․기계장비 유지보수
               18,000

206 재료비 1,897 1,933 △36

01 재료비 1,897 1,933 △36

  ◎선별장 소독약품 등 구입                 1,897

    ○소독약품                 1,200

    ○방역장비용 연료(경유)                   665

    ○방역장비용 엔진오일                    32

301 일반보상금 800 720 80

11 기타보상금 800 720 80

  ◎재활용품 선별인부 위문품 구입(설,추석)
                  800

308 자치단체등이전 10,800 8,640 2,160

10 공기관등에대한경상적대행사업비 10,800 8,640 2,160

  ◎재활용품 선별장 협잡물 처리비
               10,800

자원재활용 및 운영관리 180,633 216,233 △35,600

201 일반운영비 46,273 66,833 △20,560

01 사무관리비 13,170 11,730 1,440

  ◎일반수용비                11,740

    ○홍보물 인쇄                 5,000

    ○홍보 현수막 제작                 4,800

    ○재활용품매각업체선정 전자입찰수수료
                  500

    ○기술지원 멘토링 홍보물 제작                   960

    ○기술지원 멘토링 수행인력 감사패 제작
                  480

  ◎피복비                 1,430

    ○음식물류 및 재활용,폐기물처리업체 지도단
      속                 1,430

      。방한복                   400

      。방한화                   250

      。안전장갑                   600

      。마스크 구입                   180

02 공공운영비 5,103 5,103 0
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  270원*4,000매

  1,930원*2,000매

  1,630원*100매

  20,000,000원

      100,000원*4명*20회

  1,200,000원

  50,000원*5명*12월

  500원*1,000매*12개 읍․면

  900원*2,000매*12개 읍․면

  3,500원*200매*12개 읍․면

      7,000원*4명*20회

      6,000,000원*12월

      72,000,000원*30%

        200원*25,000매

        1,000원*6,000매

        60,000원*12개*3회

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎공공요금 및 제세                 5,103

    ○우편요금                 5,103

      。일반                 1,080

      。등기                 3,860

      。등기반송                   163

03 행사운영비 28,000 50,000 △22,000

  ◎나눔장터                20,000

  ◎기술지원 멘토링 참여 수행자 강사료
                8,000

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ◎관외여비                 1,200

204 직무수행경비 3,000 3,000 0

03 특정업무경비 3,000 3,000 0

  ◎대민활동비                 3,000

206 재료비 36,000 36,000 0

01 재료비 36,000 36,000 0

  ◎재활용품 분리배출 활성화(마대 지원)                36,000

    ○100ℓ마대                 6,000

    ○200ℓ마대                21,600

    ○그물망                 8,400

301 일반보상금 94,160 109,200 △15,040

09 행사실비보상금 560 0 560

  ◎멘토링프로그램 컨설팅 참여자 실비보상
                  560

11 기타보상금 93,600 109,200 △15,600

  ◎재활용품 수집단체(부녀회, 노인회 등) 매각
    대금                72,000

  ◎재활용품 매각대금에 따른 장려금
               21,600

음식물류폐기물 처리 1,768,516 1,557,776 210,740

201 일반운영비 13,160 10,160 3,000

01 사무관리비 13,160 10,160 3,000

  ◎일반수용비                13,160

    ○음식물류폐기물 발생억제 및 감량 홍보물
      제작                 5,000

    ○음식물류폐기물 배출관련 스티커 제작
                6,000

    ○분리배출 홍보 현수막 제작
                2,160

206 재료비 25,310 35,612 △10,302

01 재료비 25,310 35,612 △10,302
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      77,000원*30개

  30원*25,000개*12월

  33원*24,000개*12월

  33원*11,000개*12월

  700원*200개

      7,000원*30명*5회

    

  160원*1,250세대*8개*12월

  1,440원*450세대*12월

        1,000,000원*4개소

        200,000원*1,500톤

        73,580원*19,000톤

  500,000원*6회

  450,000원*2회

      100,000원*200개

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎음식물류폐기물 전용수거 용기(120ℓ)
                2,310

  ◎음식물류폐기물 납부필증 제작                22,860

    ○단독주택(5ℓ)                 9,000

    ○소규모사업장(20ℓ)                 9,504

    ○공동주택(120ℓ)                 4,356

  ◎음식물류폐기물 납부필증 보관함 제작                   140

    ○120ℓ 용                   140

301 일반보상금 32,026 18,468 13,558

09 행사실비보상금 1,050 1,260 △210

  ◎음식물류폐기물 감량 및 분리배출 교육 참석
    자 급식비                 1,050

11 기타보상금 30,976 17,208 13,768

  ◎기초생활수급자 음식물류폐기물 납부필증 및
    수수료 지원                26,976

    ○단독주택                19,200

    ○공동주택                 7,776

  ◎발생억제 및 감량 우수주민 등 인센티브                 4,000

    ○음식물류 폐기물 납부필증(칩) 등
                4,000

307 민간이전 1,698,020 1,493,536 204,484

05 민간위탁금 1,698,020 1,493,536 204,484

  ◎음식물류폐기물 위탁 처리비             1,698,020

    ○민간시설 처리비(비상시)
              300,000

    ○에너지화시설 등 처리비
            1,398,020

폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리수거 관리 29,900 27,400 2,500

시             13,000

군             16,900

201 일반운영비 3,900 3,400 500

01 사무관리비 3,900 3,400 500

  ◎일반수용비                 3,900

    ○폐형광등 수거 운송비                 3,000

    ○폐전지 수거 운송비                   900

206 재료비 20,000 20,000 0

시             10,000

군             10,000

01 재료비 20,000 20,000 0

  ◎폐형광등 및 폐건전지 등 재활용 분리수거함
    제작                20,000

시             10,000

군             10,000

301 일반보상금 6,000 4,000 2,000
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      1,000원*6,000개

  130원*800,000㎏

  800원*22,000개

  10,331원*50시간*28명*12월

  1,837,200원*42명*12월

  2,317,200원*42명*200%

  2,317,200원*42명*100%

  2,317,200원*42명*300%

  40,000원*42명*12월

  20,000원*88명*12월

  90,000원*42명*12월

  90,000원*42명*12월

  140,000원*42명*12월

부서: 생태환경과
정책: 청결한 생활환경 조성 및 자원 재활용
단위: 쓰레기감량 및 자원재활용 극대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시              3,000

군              3,000

11 기타보상금 6,000 4,000 2,000

  ◎폐전지 수거(교환사업) 장려금
                6,000

시              3,000

군              3,000

영농폐기물 수집장려금 121,600 91,400 30,200

국              8,000

시             56,800

군             56,800

301 일반보상금 121,600 91,400 30,200

국              8,000

시             56,800

군             56,800

11 기타보상금 121,600 91,400 30,200

  ◎폐비닐, 농약빈병 수거 장려금               121,600

    ○폐비닐               104,000

국              8,000

시             48,000

군             48,000

    ○농약빈병                17,600

시              8,800

군              8,800

행정운영경비(생태환경과) 2,937,251 3,014,660 △77,409

인력운영비(생태환경과) 2,801,943 2,879,352 △77,409

인력운영비(생태환경과) 2,801,943 2,879,352 △77,409

101 인건비 2,801,943 2,879,352 △77,409

01 보수 173,561 172,017 1,544

  ◎시간외근무수당               173,561

03 무기계약근로자보수 2,628,382 2,707,335 △78,953

  ◎환경미화원 인건비             2,627,022

    ○기본급               925,949

    ○상여금               583,936

      。기말수당               194,645

      。정근수당                97,323

      。체력단련비               291,968

    ○정액수당               202,560

      。가족수당                41,280

        -배우자                20,160

        -존․비속                21,120

      。특수업무수당                45,360

      。작업장려수당                45,360

      。유류보조비                70,560
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  50,000원*42명*12월

  160,000원*42명*12월

  2,317,200원*42명*120%

          11,320원*150%*42명*20시간*12월

  90,608원*150%*42명*20일

  90,608원*42명*11일

  463,300원*7명*4회

  100,000원*42명

        50,000원*42명*2회

  300,000원*42명*1벌

  80,000원*42명*3벌

  50,000원*42명*2켤레

  20,000원*42명*2벌

  40,000원*42명*1벌

  15,000원*42명*1켤레

  10,000원*42명*2개

  10,000원*42명*4개

  105,000,000원*2명

  50,000,000원*2명

  80,000원*2명*2회

  50,000원*2명*2회

  70,000,000원*0.012

  15,920,000원

  7,000원*29명*13식*12월

  240,000원*29명*12월

부서: 생태환경과
정책: 행정운영경비(생태환경과)
단위: 인력운영비(생태환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ○대민활동비                25,200

    ○복리후생비               197,427

      。정액급식비                80,640

      。명절휴가비               116,787

    ○초과근무수당               285,326

      。시간외근무수당
              171,159

      。휴일근무수당               114,167

    ○연차유급휴일수당                41,861

    ○자녀학비보조수당                12,973

      。고등학교                12,973

    ○하계휴가비                 4,200

    ○환경미화원 체육행사(MT)
                4,200

    ○피복비                33,390

      。방한복                12,600

      。작업복                10,080

      。안전화                 4,200

      。야광조끼                 1,680

      。우의                 1,680

      。우화                   630

      。모자                   840

      。황사마스크                 1,680

    ○퇴직금               310,000

      。정년퇴직금               210,000

      。퇴직금 중간정산               100,000

  ◎재활용품 선별인력                 1,360

    ○피복비                   520

      。작업복                   320

      。안전화                   200

    ○산재보험료                   840

기본경비(생태환경과) 135,308 135,308 0

기본경비(생태환경과) 135,308 135,308 0

201 일반운영비 47,588 47,588 0

01 사무관리비 47,588 47,588 0

  ◎일반수용비                15,920

    ○총액예산운영                15,920

  ◎급량비                31,668

202 여비 83,520 83,520 0

01 국내여비 83,520 83,520 0

  ◎관내여비                83,520
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  350,000원*12월

부서: 생태환경과
정책: 행정운영경비(생태환경과)
단위: 기본경비(생태환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200
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